Actuadores lineales DLGF
TOC Bookmark
Actuadores lineales DLGF
Características
Códigos del producto
Actuadores lineales DLGF-KF
Cuadro general de periféricos
Hoja de datos

@
[mm]
B13 B14 B15 B16 H14
20 79,5 78 23 36 21
25 86,5 85 27 40 25,5
32 108 106 33 50 32
40 130 127,5 43 60 39,5
[2] Ranura para sensores de proximidad
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2019/10
Actuadores lineales DLGF-KF con guía de rodamiento de bolas
Hoja de datos
Referencias de pedido
Diámetro del émbolo Carrera
[mm]
Nº art. Código del producto
20 100 5074938 DLGF-KF-20-100-PPSA
150 5074939 DLGF-KF-20-150-PPSA
200 5074940 DLGF-KF-20-200-PPSA
250 5074941 DLGF-KF-20-250-PPSA
300 5074942 DLGF-KF-20-300-PPSA
350 5074943 DLGF-KF-20-350-PPSA
400 5074944 DLGF-KF-20-400-PPSA
500 5074946 DLGF-KF-20-500-PPSA
600 5074948 DLGF-KF-20-600-PPSA
25 100 5072370 DLGF-KF-25-100-PPSA
150 5072371 DLGF-KF-25-150-PPSA
200 5072372 DLGF-KF-25-200-PPSA
250 5072373 DLGF-KF-25-250-PPSA
300 5072374 DLGF-KF-25-300-PPSA
350 5072375 DLGF-KF-25-350-PPSA
400 5072376 DLGF-KF-25-400-PPSA
500 5072378 DLGF-KF-25-500-PPSA
600 5072380 DLGF-KF-25-600-PPSA
32 200 5074802 DLGF-KF-32-200-PPSA
300 5074804 DLGF-KF-32-300-PPSA
400 5074806 DLGF-KF-32-400-PPSA
500 5074808 DLGF-KF-32-500-PPSA
600 5074810 DLGF-KF-32-600-PPSA
40 200 5074756 DLGF-KF-40-200-PPSA
300 5074758 DLGF-KF-40-300-PPSA
400 5074760 DLGF-KF-40-400-PPSA
500 5074762 DLGF-KF-40-500-PPSA
600 5074764 DLGF-KF-40-600-PPSA
Referencias de pedido
192019/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DLGF-KF con guía de rodamiento de bolas
Referencias de pedido: producto modular

@
[mm]
B13 B14 B15 B16 H14
20 79,5 78 23 36 21
25 86,5 85 27 40 25,5
32 108 106 33 50 32
40 130 127,5 43 60 39,5
[2] Ranura para sensores de proximidad
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2019/10
Actuadores lineales DLGF-G
Hoja de datos
Referencias de pedido
Diámetro del émbolo Carrera
[mm]
Nº art. Código del producto
20 100 5074918 DLGF-G-20-100-PPSA
150 5074919 DLGF-G-20-150-PPSA
200 5074920 DLGF-G-20-200-PPSA
250 5074921 DLGF-G-20-250-PPSA
300 5074922 DLGF-G-20-300-PPSA
350 5074923 DLGF-G-20-350-PPSA
400 5074924 DLGF-G-20-400-PPSA
500 5074926 DLGF-G-20-500-PPSA
600 5074928 DLGF-G-20-600-PPSA
25 100 5072350 DLGF-G-25-100-PPSA
150 5072351 DLGF-G-25-150-PPSA
200 5072352 DLGF-G-25-200-PPSA
250 5072353 DLGF-G-25-250-PPSA
300 5072354 DLGF-G-25-300-PPSA
350 5072355 DLGF-G-25-350-PPSA
400 5072356 DLGF-G-25-400-PPSA
500 5072358 DLGF-G-25-500-PPSA
600 5072360 DLGF-G-25-600-PPSA
32 200 5074782 DLGF-G-32-200-PPSA
300 5074784 DLGF-G-32-300-PPSA
400 5074786 DLGF-G-32-400-PPSA
500 5074788 DLGF-G-32-500-PPSA
600 5074790 DLGF-G-32-600-PPSA
40 200 5074736 DLGF-G-40-200-PPSA
300 5074738 DLGF-G-40-300-PPSA
400 5074740 DLGF-G-40-400-PPSA
500 5074742 DLGF-G-40-500-PPSA
600 5074744 DLGF-G-40-600-PPSA
Referencias de pedido
292019/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DLGF-G
Referencias de pedido: producto modular

Dimensiones y referencias de pedido
Para
diámetro
B1 B2 B3 B4 B51) B62) D1
@
H1
[mm]
20 4,5 27 80,5 46 89,5 115 4,5 50
25 4,5 28 88,5 50 96,5 125 5,5 59
32 5,5 32 108 60 118 155 6,6 73
40 5,7 33,7 127 70 140 185 6,6 80
Para
diámetro
H2 H32) H42) H5 H6 L1 Peso Nº art. Código del producto
[mm] [g]
20 40 25 15 10,7 10 25 169 8069009 DAMH-L8-20-P-1
25 50 30 20 13,7 12 25 204 8069010 DAMH-L8-25-P-1
32 60 30 30 14 11 30 373 8069011 DAMH-L8-32-P-1
40 65 35 30 14,8 11 30 438 8069012 DAMH-L8-40-P-1
1) Sólo en combinación con DLGF-...G
2) Sólo en combinación con DLGF-...KF
Accesorios
Fijación para perfil DAMH-P

Dimensiones y referencias de pedido
Para
diámetro
AH B2 B3 B4 D1
@
H1 H2 H3
[mm]
20 25,2 6,5 16 46 4,6 19,5 81 70
25 27,7 7 17 50 5,8 24 99 85
32 32,5 9 19 60 6,7 26 116 100
40 32,5 9 20 70 6,7 26 131 115
Para
diámetro
H4 H5 L1 L2 Peso Nº art. Código del producto
[mm] [g]
20 14 1 35 20 64 8069013 DAMH-L8-20-PL-1
25 17 1 40 25 99 8069014 DAMH-L8-25-PL-1
32 18 1 45 30 160 8069015 DAMH-L8-32-PL-1
40 18 1 45 30 166 8069016 DAMH-L8-40-PL-1
Fijación para perfil DAMH-PL
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2019/10
Actuadores lineales DLGF
Accesorios

25 26 16 12 10 20 8 M52) – 5,2
32 34 22 16 12 30 8 4,5 M5 5,2
40 34 22 16 12 30 8 4,5 M5 5,2
Para
diámetro
H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 L6
[mm] ±0,1 ±0,1
20 49 44 32 114 60 20 – 80 25,8
25 54 49 37 140 60 20 – 100 36,5
32 68 63 45 160 90 60 40 115 10,8
40 75 70 52 228 90 60 40 150 43
Para
diámetro
L7 L8 L9 T1 KBK1) Peso Nº art. Código del producto
[mm] [g]
20 25 17 2,2 4,4 1 137 8081466 DARD-L8-20-S
25 25 17 5 4,4 166 4134871 DARD-L8-25-S
32 60 38 5 4,4 294 8081467 DARD-L8-32-S
40 60 38 5 4,4 440 4448222 DARD-L8-40-S
1) Clase de resistencia a la corrosión KBK 1 según la norma de Festo FN 940070
Baja resistencia a la corrosión. Aplicación en interiores secos o como la protección para el almacenamiento o el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles, o para piezas cubiertas
en la aplicación concreta (p. ej. pasadores de accionamiento).
2) Los taladros roscados pueden también utilizarse como taladro pasante para tornillos con rosca M4.

En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
Dimensiones y referencias de pedido
Para
diámetro
B1 B2 B3 H1 H2
[mm]
20 60 67,1 59 30,5 14,9
25 66 73 64 35,5 18
32 82 92,3 83,4 43,5 19
40 100 113 100,5 50,5 24
Para
diámetro
H3 L1 MM Peso Nº art. Código del producto
[mm] [g]
20 5 19,5 M10x1 165 8069005 DAYP-L8-20
25 7,3 24,2 M12x1 224 8069006 DAYP-L8-25
32 8 29 M14x1 429 8069007 DAYP-L8-32
40 10,8 29,5 M16x1 560 8069008 DAYP-L8-40
Ajuste de carrera con ayuda de amortiguadores DYSS
Los amortiguadores pueden ajustarse
en cada lado con un valor de hasta
L = 25 mm. Esto significa que la